interbancarias, por lo que subsiste el monto observado de 1,871.8 miles de pesos. 

2023-1-11A3Q-22-0429-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Universidad Nacional Autónoma de México por un monto de 1,871,849.92 
pesos (un millón ochocientos setenta y un mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 92/100 
M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de recuperación o reintegro, los cuales se 
integran de la manera siguiente: 1,803,839.32 pesos por el concepto núm.